[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.2017

	№
	114-П

	г. Киров

О создании на территории Кировской области
центров оказания услуг для бизнеса
В целях реализации положений пункта 36 Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – Правила), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В рамках схемы размещения многофункциональных центров и отделений (офисов) привлекаемых организаций на территории Кировской области создать центры оказания услуг для бизнеса, предоставляющие услуги юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам, планирующим начать предпринимательскую деятельность (далее – ЦОУ).

2. Определить министерство информационных технологий и связи Кировской области органом исполнительной власти Кировской области, ответственным за создание и организацию деятельности  ЦОУ, разработку и утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по организации деятельности ЦОУ.

3. Министерству информационных технологий и связи Кировской области организовать на территории Кировской области ЦОУ путем привлечения кредитных организаций, осуществляющих деятельность в соответствии с Федеральным законом от 02.12.1990 № 359-1 «О банках и банковской деятельности», к реализации функций Кировского областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствии с порядком, установленным Правилами.
4. Утвердить перечень государственных и муниципальных услуг, а также услуг, необходимых для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, предоставление которых организовано в центрах оказания услуг для бизнеса, согласно приложению № 1.
5. Утвердить порядок привлечения кредитных организаций к  реализации функций Кировского областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» с целью организации деятельности центров оказания услуг для бизнеса согласно приложению № 2.
6. Финансирование расходов по организации деятельности ЦОУ осуществлять за счет средств кредитных организаций.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Чурина А.А.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев